Supportantes invicem in charitate. Illoc ipsum mihi videtur significare et illud quod ad Galatas scribitur: *Alterutrum onera restra portate* (*Gal. vi*). Alterutrum onera portare, vel sufferre invicem in charitate eos completere dicimus, qui divites sunt, et inopiam pauperum sublevant. Nec peccantem fratrem, nec inopem consolatur, qui non habet charita-

tem, contemnit verba Apostoli commententis : *Debet nos autem nos, qui fortiores sumus, infirmitates inbecillum portare, et non nobis metipeis placere* (Rom. xv).

Solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis. Ephesiis, qui jam unitatem sancti Spiritus fuerant consecuti, recte dicitur, solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis. Qui enim quid habet, servandi illi sollicitudo precipitur, qui autem non habet, studium illi ut habere valeat, imperatur.

Unum corpus. Vel simpliciter unum corpus Christi intelligitur, quae est Ecclesia, vel certe quod ex virginie est dignatus assumere, ne illi quidem putent toties corporatum, quoties in Veteri apparuit Testamento.

Unus spiritus. Unus quippe largitor et sanctificator est omnium, vel certe unus corpus ad vitam referunt et opera, quae Graece dicuntur πνευμάτως ζόει, et unus spiritus ad scientiam et contemplationem, quae proprio versatur in corde, et ab illis dicitur θεοπία.

Sicut vocati estis in una spe vocationis vestrae. Cum ergo membrum quis fuerit Ecclesiae, nec ab uno ejus spiritu separatus, consequenter erit in una spe vocationis. Quærerit quomodo una spes vocationis sit, cum apud Patrem diversæ sint mansiones, a.i. quod unam spem vocationis regnum cœlorum, quasi unum bonum Dei Patris esse dicemus, et in una domo varias mansiones. Alia enim gloria scilicet, alia lunæ, alia stellarum (I Cor. xv), aut certo illud subtilius indicatur, quod in fine et consummatione rerum in pristinum statum restituenda sint omnia, quando omnes unum corpus efficiemur, et in virum perfectum reformamur, et oratio pro nobis Salvatoris impletur : *Pater, da ut quomodo ego et tu unus sumus, sic et isti in nobis unus sint* (Joan. xvii).

Unus Dominus et una fides, unum baptismata, unus Deus et Pater, etc. Unus est Dominus, et unus est Deus, quia Patris et Filii dominatio una divinitas est, propterea et fides una dicitur, quia similliter in Patrem, et in Filium, et in Spiritum sanctum credimus; et baptismata unum, eodem enim modo et in Patrem, et in Filium, et in Spiritum sanctum baptizamur, et ter mergimur, ut Trinitas unum appareat sacramentum. Et non baptizamur in nominibus Patris, et Filii, et Spiritus sancti, sed in uno nomine, quod intelligitur Deus. Potest unum baptismata et ita dici, quod licet ter baptizemur propter mysterium Trinitatis, tamen unum baptismata reputetur. Unum quoque baptismata est in aqua, et spiritu, et igni, et de quo Dominus loquitur : *Baptisma habeo baptizari* (Luc. xii), et alibi : *Baptismate meo baptizamini* (Ex Vulg.) Qui salubriter credit in Patre, necessario credit et Filio et Spiritui sancto, nec alieni in sancta Trinitate separatim credulitas exhibetur, unitati enim divinae una servitus jure debetur, quia et baptismatis gratia inseparabiliter uno tribuantur no-